
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/232/2013 

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendiów w ramach programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Średzki  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013r., poz. 595) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu w Środzie 

Śląskiej uchwala, co następuje:  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania stypendiów w ramach programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Średzki.  

§ 2. Celem Programu jest:  

1) stymulowanie aktywności młodych ludzi w procesie pozyskiwania wiedzy,  

2) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 

podnoszenia wyników w nauce, kulturze i sporcie, osiąganych przez uczniów szkół dla których Powiat Średzki 

jest organem prowadzącym,  

3) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym i tym samym 

ułatwienie im dostępu do edukacji oraz dóbr kultury,  

4) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania swoich 

umiejętności i zdolności,  

5) zachęcenie uczniów do reprezentowania Powiatu Średzkiego w konkursach, zawodach i olimpiadach na 

szczeblach co najmniej wojewódzkich.  

Program ma doprowadzić do wzrostu aspiracji edukacyjnych młodzieży oraz wzmacniać poczucie własnej 

wartości w społeczności powiatu średzkiego.  

§ 3. Stypendia przyznaje się w trzech kategoriach:  

a) naukowej – przeznaczonej dla uczniów posiadających szczególne osiągnięcia w nauce,  

b) artystycznej – dla uczniów wybitnie uzdolnionych w jednej z dziedzin artystycznych  

c) sportowej – za osiągnięcia w dyscyplinach sportowych potwierdzone wysokimi wynikami sportowymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 6497



Rozdział 2. 

Zasady przyznawania stypendium  

§ 4. Stypendium w kategorii naukowej otrzymuje uczeń, który w roku szkolnym poprzedzającym 

przyznanie stypendium:  

1) uczęszcza do szkoły ponadgimnazjalnej dla młodzieży, prowadzonej przez Powiat Średzki,  

2) uzyskał w danym roku szkolnym średnią ocen końcoworocznych z obowiązkowych zajęć edukacyjnych:  

- co najmniej 5,0 w przypadku uczniów liceum ogólnokształcącego i technikum,  

- co najmniej 4,75 w przypadku uczniów zasadniczej szkoły zawodowej;  

3) uzyskał wzorową lub bardzo dobrą ocenę zachowania,  

4) lub uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady, konkursu co najmniej na szczeblu wojewódzkim,  

5) angażował się w pracę społeczną na rzecz szkoły lub środowiska.  

§ 5. Stypendium w kategorii artystycznej otrzymuje uczeń, którzy w roku szkolnym poprzedzającym 

przyznanie stypendium:  

1) uczęszcza do szkoły ponadgimnazjalnej dla młodzieży, prowadzonej przez Powiat Średzki,  

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady, konkursu artystycznego (recytatorskiego, plastycznego, 

muzycznego i in. dziedzin sztuki) co najmniej na szczeblu wojewódzkim.  

§ 6. Stypendium w kategorii sportowej otrzymuje uczeń, który w roku szkolnym poprzedzającym 

przyznanie stypendium:  

1) uczęszcza do szkoły ponadgimnazjalnej dla młodzieży, prowadzonej przez Powiat Średzki,  

2) uzyskał nieprzeciętne wyniki w rywalizacji sportowej, tzn. jest medalistą indywidualnych  

lub drużynowych zawodów sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub zajął I-V miejsce 

w zawodach ogólnopolskich lub międzynarodowych.  

§ 7. 1. Stypendium o którym mowa w §4, §5 i §6 przyznaje się jednorazowo za okres roku szkolnego, 

w którym zaistniały warunki do jego uzyskania.  

2. Uczniowi może być przyznane stypendium tylko w jednej kategorii.  

3. Stypendium może być przyznane nie wcześniej niż po pierwszym roku nauki w szkole 

ponadgimnazjalnej.  

4. Stypendium przekazywane jest na rachunek wskazany we wniosku, o którym mowa w § 9 ust. 1  

5. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej kandydata i nie ma charakteru 

socjalnego.  

6. Wysokość stypendium uzależniona jest od przewidzianych na ten cel środków finansowych w budżecie 

powiatu oraz od liczby złożonych wniosków.  

7. Zarząd Powiatu podejmuje ostateczną decyzję o liczbie i wysokości przyznanych stypendiów.  

8. Decyzja podjęta przez Zarząd jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

§ 8. 1. Wysokość stypendium w kategorii naukowej dla jednego ucznia wynosi nie więcej niż 1000,00 zł.  

2. Wysokość stypendium w kategorii artystycznej dla jednego ucznia za wybitne osiągnięcia wynosi:  

- na szczeblu wojewódzkim nie więcej niż - 500 zł,  

- na szczeblu ogólnopolskim nie więcej niż 750,00 zł,  

- na szczeblu międzynarodowym nie więcej niż 1000,00 zł.  

3. Wysokość stypendium w kategorii sportowej wynosi:  

a). indywidualne:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6497



- na szczeblu wojewódzkim nie więcej niż - 500 zł,  

- na szczeblu ogólnopolskim nie więcej niż 750,00 zł,  

- na szczeblu międzynarodowym nie więcej niż 1000,00 zł.  

b). grupowe:  

- na szczeblu wojewódzkim dla członka zwycięskiej drużyny nie więcej niż 100,00 zł,  

- na szczeblu ogólnopolskim dla członka zwycięskiej drużyny nie więcej niż 200,00 zł,  

- na szczeblu międzynarodowym dla członka zwycięskiej drużyny nie więcej niż 250,00 zł,  

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie stypendium, o których mowa w § 3 zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną 

składa dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 niniejszej 

uchwały.  

2. Do wniosku należy dołączyć:  

- w przypadku stypendium w kategorii naukowej - poświadczoną przez dyrektora szkoły za zgodność 

z oryginałem kserokopię świadectwa szkolnego,  

- w przypadku stypendium w kategorii artystycznej i sportowej - poświadczone przez dyrektora szkoły za 

zgodność oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia, o których mowa w § 5 i §6.  

3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w terminie do 10 lipca danego roku w Biurze Podawczym 

Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej przy ul. Wrocławskiej 2.  

4. Rozpatrzenie wniosków następuje najpóźniej do 30 sierpnia danego roku.  

5. Niekompletne wnioski pozostają bez rozpatrzenia. 

Rozdział 3. 

Zobowiązania stypendysty  

§ 10. 1. Stypendysta jest zobowiązany do:  

1) kontynuowania nauki w szkole w okresie pobierania stypendium,  

2) poinformowania o zamiarze zaprzestania nauki w szkole bądź jej zmiany.  

2. Uczeń traci prawo do otrzymania stypendium w przypadku:  

1) przerwania nauki,  

2) zmiany typu i rodzaju szkoły,  

3) naruszenia regulaminu szkoły. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe  

§ 11. 1. Informację o przyznanym stypendium zawierająca imię, nazwisko stypendysty oraz szkołę i klasę, 

do której uczęszczał, umieszcza się na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 

w Środzie Śląskiej.  

2. Dane stypendystów o których mowa w ust. 1 oraz ich osiągnięcia mogą zostać wykorzystane jako 

element promocji działań Powiatu Średzkiego w dziedzinie edukacji i przekazane do publicznej wiadomości 

w środkach masowego przekazu.  

3. Stypendyści otrzymują Dyplomy Stypendysty Powiatu Średzkiego wręczane w sposób uroczysty przez 

Starostę Powiatu Średzkiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Średzkiego.  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej.  

§ 13. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Środzie Śląskiej Nr XII/61/2007 z dnia 30 sierpnia 2007 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów w ramach programu stypendialnego dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 3 października 2007r. Nr 248, poz. 2813) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6497



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

W. Rutkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6497



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/232/2013 

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6497



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6497



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6497


		2013-12-17T15:25:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




